Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Кучукская средняя общеобразовательная школа»

Шелаболихинского района, Алтайского края

П Р И К А З

«01» сентября 2022 г.                                                                                               № 98 – «о»

с. Кучук

Об организации горячего питания

обучающихся школы и филиала

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача

РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения"», постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП

2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"», положением об организации

питания учащихся, утвержденным директором от 28.01.2021 №05, в целях сохранения и

укрепления здоровья учащихся, а так же на основании Постановления Правительства

Алтайского края от 17.01.2020 № 14 «Об утверждении Порядка бесплатного двухразового

питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья краевых

государственных, муниципальных общеобразовательных организаций», приказов

Министерства и науки Алтайского края от 27.08.2020 № 1045 «Об утверждении

Регионального стандарта оказания услуги по обеспечению горячим питанием

обучающихся по образовательным программам начального общего в государственных и

муниципальных образовательных организациях Алтайского края»,  от 21.09.2020 № 1135

«Об утверждении Порядка предоставления бесплатного двухразового питания

обучающимся», Методических рекомендаций МР 3.1/2.4.0178/1-20 «По организации

работы образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения

COVID-19», МР 2.4.0180/20 «Родительский контроль за организацией горячего питания

детей в общеобразовательных организациях» (утв. Федеральной службой по надзору в

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 18 мая 2020 года), в целях

обеспечения обучающихся МБОУ «Кучукская СОШ» и филиала «Ильинская СОШ»

качественным, безопасным и сбалансированным питанием,

       ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2022 - 2023 учебном году для обучающихся 1–11-х классов в дни

работы МБОУ «Кучукская СОШ» и филиала «Ильинская СОШ» основное горячее

питание.

2. Горячее питание предоставлять обучающимся, чьи родители (законные

представители) подали в МБОУ «Кучукская СОШ» и филиала «Ильинская СОШ»

заявление об обеспечении питанием обучающегося.

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M742MG/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566085656/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566085656/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/57930/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/57930/

3. Обеспечение горячим питанием осуществлять за счет средств родительской

платы, а при отнесении обучающегося к льготной категории – полностью или частично за

счет бюджета муниципального образования Шелаболихинского района Алтайского края.

4. Утвердить размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за горячее питание, обучающихся 5-11 классов, из расчета 40 руб. на

одного человека в день.

4.1. Утвердить список учащихся (5-11 классов Приложение 1).

5. Утвердить размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за горячее питание, обучающихся 5 – 11 классов филиала «Ильинская

СОШ», из расчета 40 руб. на одного человека в день.

5.1. Утвердить список учащихся филиала «Ильинская СОШ» (5-11 классов

Приложение 2).

6. Организовать 100% бесплатное горячее питание обучающимся 1-4 классов с

01.09.2022 года за счет средств федерального бюджета;

6.1. Утвердить список учащихся начальных классов (1-4 классы; приложение № 3)

6.2. Утвердить список учащихся филиала «Ильинская СОШ» (1-4 классы;

приложение № 4)

7. Обеспечить бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья за счет средств краевого бюджета, согласно п.2.1 Порядка

подачи документа и принятия решения о предоставлении бесплатного двухразового

питания обучающимся с ОВЗ

7.1. Утвердить список учащихся с ОВЗ (1-9 классы приложение № 5)

8.. Утвердить список учащихся МБОУ «Кучукская СОШ», на получение

продуктового набора (обучающиеся на дому) в 2022-2023 уч. г., приложение № 6)

9. Компенсировать стоимость второго питания обучающимся, находящимся на

межпоселковом подвозе, в размере 15 руб. по утвержденному списку учащихся

находящихся на подвозе МБОУ «Кучукская СОШ» за счет средств районного бюджета

в 2022-2023 году (приложение № 7)

10. Классным руководителям:

10.1 ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся с условиями и

порядком предоставления горячего питания обучающимся;

10.2. обеспечить ежедневное ведение табеля учета посещаемости школьной

столовой обучающимися, указанными в приложении  к настоящему приказу;

11. Коваленко Наталью Владимировну, Журкину Светлану Анатольевну –

исполняющих обязанности педагогов-организаторов МБОУ «Кучукская СОШ» и филиала

«Ильинская СОШ»  назначить ответственными за организацию питания учащихся на

2022-2023 учебный год;

11.1. ответственным за организацию питания  учащихся Коваленко Н.В., Журкиной

С.А. осуществлять  контроль за горячим питанием в соответствии с действующим в школе

Положением «Об организации питания учащихся МБОУ «Кучукская СОШ» и филиала

«Ильинская СОШ».

11.2. обеспечить информирование родителей (законных представителей) о порядке

и условиях предоставления бесплатного двухразового  питания обучающимся с ОВЗ;

11.3. принимать необходимые документы и обеспечивать их хранение;

11.4. обеспечить составление и представление Учредителю отчѐтности по

бесплатному двухразовому питанию обучающихся с ОВЗ;

11.5. ежемесячно представлять заявки в органы местного самоуправления для

финансирования расходов по питанию  учащихся с ОВЗ;

11.6. Представить на утверждение директору школы цикличное двухнедельное

меню для осуществления питания обучающихся всех категорий школьников на 2022 –

2023 учебный год.

12. Возложить ответственность на классных руководителей 1-11 классов  - за:

12.1. разъяснительную работу среди учащихся и родителей о важности  и

обязательном охвате горячим питанием каждого ребѐнка;

12.2. ежедневный учѐт табеля посещаемости учащимися столовой;

12.3. своевременную организацию перевода денежных средств на счет школы

родителями.

12.4. дисциплину и культуру поведения детей в столовой.

14. Установить следующий график питания:

в МБОУ «Кучукская СОШ»:

Завтрак –   9.10 – 9.25.

Обеды: 1 – 3 классы    -   10.00. - 10.20

4 - 6 классы         –   11.00 – 11.20.

7-11 классы –  12.00 – 12.20

в филиале  «Ильинская СОШ»:

- 1-5 классы - после 2-го урока , 20 минут (большая перемена)

- 6 - 11  классы  -    после 3-го урока , 20 минут (большая перемена)

15. Работникам пищеблока неукоснительно соблюдать требования  приготовления

пищи в соответствии с СП 2.3./ 2.4.3590-20 Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения.

16. Контроль за полным рациональным использованием средств, направленных на

питание учащихся, за учѐт и отчѐтность по питанию, а также за исполнением данного

приказа возложить на Коваленко Наталью Владимировну (Кучук), Журкину Светлану

Анатольевну (Ильинка) – исполняющих обязанности педагогов-организаторов,

ответственных за организацию питания в школе.

Директор школы -                     В.Ф.Кутькова

    С приказом ознакомлены:

дата Ф.И.О. работника роспись дата Ф.И.О. работника роспись

Приложение № 1

к приказу по школе

от 01.09.2022 г. № 98

С П И С О К

учащихся 5-11 классов

МБОУ «Кучукская СОШ»,

охваченных горячим питанием (родительская доля)

на 2022-2023 учебный год

 5 класс

1.  Глушков Егор

2.  Дворянкина Ксения

3.  Дорофеев Аркадий

4.  Дорофеев Геннадий

5.  Дудкин Артем

6.  Ивкин Данил

7.  Курдюкова Анжелика

8.  Курдюкова Милана

9.  Марухин Дмитрий

10.  Ханимкулов Данил

11.  Панфилов Егор

12.  Яновский Владимир

 6 класс

13.  Ададуров Тимофей

14.  Бойко Виктория

15.  Граф Александр

16.  Денисова Арина

17.  Долгов Евгений

18.  Марфутин Вячеслав

19.  Попова Ксения

20.  Рогова Маргарита

 7 класс

21.  Афанасьева Виктория

22.  Завгородняя Анастасия

23.  Коваленко Светлана

24.  Курдюкова Карина

25.  Курдюкова Ксения

26.  Тармышова Мария

 8 класс

27.  Андрейко Данил

28.  Аникина Варвара

29.  Волкова Ксения

30.  Гуров Владислав

31.  Комар Вера

 32.  Кривых Кристина

33.  Разноглядова Анна

34.  Разноглядова Виктория

35.  Рогова Полина

36.  Спецов Руслан

37.  Тофанюк Вячеслав

 9 класс

38.  Ададуров Никита

39.  Ивачев Константин

40.  Чеплыгина Анастасия

41.  Кротова Карина

42.  Попова Софья

 10 класс

43.  Зыкина Диана

44.  Кульмушева Наталья

45.  Попов Артем

46.  Попов Константин

47.  Дроздова Полина

 11 класс

48.  Полещук Олеся

49.

50.

Ачнев Евгений

Филимонов Владислав

Приложение № 2

 к приказу № 98 от 01.09.2022 г.

С П И С О К

учащихся 5-11 классов

филиал «Ильинская СОШ»

охваченных горячим питанием (родительская доля)

на 2022-2023 учебный год

№ п/п ФИО учащегося

 5 класс

1.  Андреева Диана Петровна

2.  Дягилева Арина Владимировна

3.  Новокрещенов Матвей Иванович

4.  Портнягина Софья Алексеевна

 6 класс

1.  Боизит Наталья Михайловна

2.  Буракова Дарья Васильевна

3.  Кочетков Игнат Евгеньевич

4.  Кошелев Владислав Андреевич

5.  Осечкина Валерия Викторовна

6.  Шапилова Алина Николаевна

7.  Занина Дарья Сергеевна

 7 класс

1.  Абилчанов Богдан Мэлсович

2.  Губанова Арина Максимовна

3.  Зулина Дарья Александровна

4.  Маняхин Матвей Андреевич

5.  Ладанюк Ульяна Алексеевна

6.  Овчинникова Регина Анатольевна

7.  Панов Алексей Николаевич

8.  Сбитнев Ярослав Михайлович

9.  Сыколкина Светлана Андреевна

10.  Циммерман Станислав Евгеньевич

 8 класс

1.  Букреева Мария Максимовна

2.  Шестакова Анна Юрьевна

 9 класс

1.  Антипова Марина Владимировна

2.  Перевозникова Ангелина Сергеевна

3.  Ионов Дмитрий Александрович

 10 класс

1. Мясников Михаил Борисович

 11 класс

1.  Нехорошев Павел Валерьевич

Приложение № 3

 к приказу № 98 от  01.09.2022 г.

Список

учащихся 1-4 классов

 МБОУ «Кучукская СОШ»,

получающих бесплатное горячее питание в 2022-2023 уч. г.

1. Ачнева Варвара

2. Бойко Александр

3. Бурбах Доминика

4. Бурбах Инна

5. Винникова София

6. Дудкина Ульяна

7. Ерохин Максим

8. Загуменнова Ольга

9. Мельник Анна

10. Нехорошев Кирилл

11. Попов Константин

12. Андреева Валерия

13. Болдырева Екатерина

14. Галяутдинов Владислав

15. Дворянкин Роман

16. Кайгородов Михаил

17. Кривых Михаил

18. Курдюкова Доминика

19. Попов Артем

20. Размахов Иван

21. Тофанюк Екатерина

22. Щетинин Егор

23. Ачнева Анастасия

24. Брылева Снежана

25. Бурбах Полина

26. Дудкина Полина

27. Ерохина Татьяна

28. Завалич Есения

29. Ивачева Марина

30. Ковалев Константин

31. Кульмушева Лидия

32. Лубашев Константин

33. Разноглядова Екатерина

34. Садовой Максим

35. Тармышов Данил

36. Хонимкулова Дарья

37. Брежнев Дмитрий

38. Воробьев Сергей

39. Галяутдинов Дмитрий

40. Долгов Денис

41. Дубовый Валентин

42. Ерохина Анастасия

43. Кириллова Раиса

44. Миллер Камила

45. Сандалова Наталья

46. Типикин Георгий

47. Чеплыгин Александр

Приложение № 4

 к приказу № 98 от  01.09.2022 г.

Список

учащихся 1-4 классов

 филиал «Ильинская СОШ»»,

получающих бесплатное горячее питание в 2022-2023 уч. г.

№ п/п                    ФИО учащегося

 1класс

1.  Ахметзянова Ксения Васильевна

2.  Карпова Мария Михайловна

3.  Овчарова Арина Сергеевна

4.  Орлов Макар Сергеевич

5.  Шестакова Есения Валерьевна

 2 класс

1.  Зотина Ольга Витальевна

2.  Кочеткова Полина Евгеньевна

3.  Розенберг Александра Денисовна

3 класс

1.  Литвих Анастасия Павловна

2.  Маняхина Екатерина Андреевна

3.  Рябцева Анна Евгеньевна

4 класс

1.  Ахметзянова Валентина Васильевна

2.  Бурбах Дмитрий Александрович

3.  Дробышева Ольга Сергеевна

4.  Зотина Мария Витальевна

5.  Занина Наталья Сергеевна

6.  Кондратьев Иван Евгеньевич

7.  Сбитнева Альбина Михайловна

8.  Радаев Артем Николаевич

Приложение № 5

к приказу № 98 от  01.09.2022 г.

Список

учащихся с ОВЗ 1-9 классы

получающих бесплатное горячее питание в 2022-2023 уч. г.

1. МБОУ «Кучукская СОШ»

1. Гайворонская Виктория

2. Шальпова Ангелина

3. Кубрак Рустам

4. Скворцова Валерия

5. Лаврентьев Андрей

6. Фокина Диана

7. Андреева Виктория

2. филиал «Ильинская СОШ»»,

                        № п/п                 ФИО учащегося

                        № п/п                 ФИО учащегося

 1. Дьячкова Татьяна Александровна

 2. Чупина Виктория Михайловна

 3. Розенберг Диана Денисовна

 4. Выборнов Андрей Олегович

 5. Циммерман Даниил Васильевич

 6. Панфилова Арина Валерьевна

 7. Занина Лилия Витальевна

8. Ряпосов Владимир Дмитриевич

 9. Литвих Вероника Павловна

 10. Ряпосова Карина Дмитриевна

 11. Семдянкина Варвара Юрьевна

12. Мясников Дмитрий Борисович

Приложение № 6

к приказу № 98 от 01.09.2022 г.

Список

учащихся МБОУ «Кучукская СОШ», филиала «Ильинская СОШ»

на получение продуктового набора (обучающиеся на дому)

в 2022-2023 уч. г.

№ п/п                    ФИО учащегося

1.  Сольниченко Варвара

2.  Утенков Александр

3.  Филимонов Эдуард

4.  Викторова Марина

5.  Черков Владислав

6.  Мосин Никита Сергеевич

7.  Мосин Сергей Сергеевич

Приложение № 7

к приказу № 98 от 01.09.2022 г.

Список

учащихся, находящихся  на подвозе

 МБОУ» Кучукская СОШ»,

получающих компенсацию питания из районного бюджета в 2022-2023 году

1. Садовая  Ангелина

2.  Типикин Максим

3. Винникова Софья

4. Бурбах Инна

5. Бурбах Доминика

6. Андреева Валерия

7. Тофанюк Екатерина

8. Садовой Максим

9. Бурбах Полина

10. Типикин Георгий

11. Шальпова Ангелина

12. Панфилов Егор

13. Дорофеев Аркадий

14. Дорофеев Геннадий

15. Андреева Виктория

16. Завгородняя Анастасия

17. Афанасьева Виктория

18. Спецов Руслан

19. Тофанюк Вячеслав

20. Ласковец Павел

21. Дроздова Полина

22. Зыкина Диана

		2022-10-19T21:43:10+0700
	Кутькова В.Ф.